
参観・懇談会・面談 お願いします 
 
各学部において、授業参観、保護者懇談会、

個人面談を行います。参観では授業でのお子さ

まの様子をご覧いただきます。懇談会および面

談では、各担任から年度当初の補習校生活の

様子等についてお伝えいたします。保護者様か

らも、ご意見やお気付きの点についてお聞かせ

いただけましたらありがたいです。 

皆さまから直接お話をうかがえる、とても貴重

な機会と受けとめています。 これから１年間の

学級経営、教育活動に生かしてまいります。 

授業開始５分前になりましたら、入校許可証を提示のうえ、校舎へお入りください。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

令和７年５月９日   校長 近藤仁巳 

トロントの風

トロント補習授業校 学校だより 

№5 
5

 
 授業参観・保護者懇談会・個人面談の日程  

 

幼稚部：５月 17 日㈯ … 参観 ９：30 ～ 10：00   

懇談 10：05 ～ 10：50 

小学部：５月 10 日㈯ … 参観 ９：55 ～ 10：35(２校時)、10：50 ～ 11：30(３校時) 

             懇談 11：35 ～ 12：15 

中学部：５月 10 日㈯ … 参観 10：00 ～ 10：45(２校時)、11：00 ～ 11：45(３校時) 

             懇談 11：50 ～ 12：35 

高等部：５月 10 日㈯・17 日㈯  

… 参観 終日 

面談 終日（担当教員によって異なります） 

 
 写真・動画撮影に関してご配慮ください 

 
授業参観や登下校の際、お子さまの成長の様子を写真や動画で撮影されることが 

あると思います。その写真や動画をSNS等に投稿される際は、写りこんでいる方の許可 

なく投稿することはお控えください。思いがけないトラブルにつながることがございます 

ので、ご配慮をお願いいたします。 

皆さまが安心してご参加いただけますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 



 
避難訓練を行ないました 

 
いざという時に確実に命を守るために、校舎内での 

火災に備えた避難訓練を行ないました。大音量のベル 

が鳴り響き、それを合図にすぐに全学級から避難を始 

めました。 

避難中に他学年と遭遇した時には、下学年の列を 

横切らないように気を付けて迅速に校舎前広場まで 

集合を完了することができました。 

今後も、緊急時の対応、自分を守る方法について子どもたちと教職員みんなで確認し、不測

の事態に備えてまいります。 

 

 

学級ごとに素早く避難できました！ 

トロント補習授業校 学校だより 

令和６年５月４日 №.４ 

校長 近藤 仁巳 

  

 
 
 

学校周辺での駐車の際は、ご留意ください 
 

お車で来校される保護者様にお願いいたします。学校周辺の道路等は、一般車両が駐

車できるスペースはほぼありません。次頁に詳細な地図を掲載いたしました。（学校ＨＰ「保

護者へのお知らせ」→「学校のしおり」→「７ 学校周辺の交通」にも掲載しています。） 

学校行事の際には、近隣住民の方と保護者様との 

間で、駐車されたことについてトラブルが発生し、学校 

へも直接苦情が寄せられたことがありました。 

お車でご来校の折には、どうかご留意、ご配慮いた 

だきますよう、お願いいたします。 

校舎北西の行き止まりスペースは特に 



 

標識を確認！ 

学校周辺の交通 本校の運営は、地域の方々の理解と協力を得て成り立っています。土曜日の学校周辺の交通に

ついて、 近隣住民の方々に配慮して以下の通りに定めております。どうぞご協力をお願いします。  

 

★ドライブウエイ、消火栓前の駐車は絶対におやめください。  

★送迎のときは、停車時においても 1 分以上のアイドリングは、トロント市の条例により禁止されております。

厳守するようお願いいたします。 

<   周辺の駐車可能道路（土曜日）   > 

☆通常の学校駐車場は下記のところのみです。学校周辺の駐車可能な道路をご利用ください。 （下図を参照

してください。） 

☆ ティレル通りの校舎側にはスクールバスが停車しますので、 スペースを空けてください。（赤線部分） 

☆ヘンドリック通りは、近隣のご迷惑になりますので、駐車禁止をお願いしております。（特に赤〇部分） 

★ オンタリオ州の規定で、学校施設内、敷地内は全面禁煙となっています。駐車場内の喫煙も禁止となってお

りますので、ご注意ください。 

★ウイノナ校舎側の駐車場については、プール利用者の専用駐車場ですので使用ができません。 

学校の周辺道路は、片側のみ駐車可の場所があります。黄色の部分は特に、細かく季節

ごと、時間帯ごとに駐車禁止になりますので、必ず駐車場所の標識を確認してください。 

プール専用駐車場  

学校周辺の道路    
 

ヘ
ン
ド
リ
ッ
ク
・
ア
ベ
ニ
ュ
ー

通
り

 

ST.CLAIR AVE.WEST 

ウ
ィ
ノ
ナ
ド
ラ
イ
ブ

 
標
識
を
確
認
！
 

P 

スクールバス停車スペース 

標
識
を
確
認
！
 

標
識
を
確
認
！
 

P 敷地内事故注意！ 

駐車禁止のお願い 

駐車禁止区域 

近隣迷惑のため 

許可車以外の

ため 

 

駐車禁止区域 

 

 

消火栓駐車禁止

区域 

 


